
 

CONCURSO-OPOSICIÓN LIBRE PARA LA PROVISIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO VACANTES EN LA 
RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO DE PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS LABORAL 
DE LA UNIVERSIDAD POLITÉCNICA DE MADRID, CONVOCADO POR RESOLUCIÓN DE 9 DE 
DICIEMBRE DE 2021. 
 

GRUPO DE PLAZAS Nº 13. TÉCNICO ESPECIALISTA I. ARTES GRÁFICAS. 
 
LISTA DEFINITIVA DE OPOSITORES APROBADOS EN EL SEGUNDO EJERCICIO DE LA FASE DE 
OPOSICIÓN Y LISTA DE APROBADOS EN LA FASE DE OPOSICIÓN 

 
Detectado error en la puntuación de uno de los candidatos en la relación definitiva de aprobados 
en el segundo ejercicio y en la fase de oposición del grupo de plazas nº 13, publicada el día 22 de 
junio de 2023, este Tribunal ha acordado: 

1) Rectificar el error y publicar las puntuaciones definitivas del segundo ejercicio de la fase de 
oposición, que son las siguientes:  
 

APELLIDOS Y NOMBRE PUNTUACIÓN 
(Sobre 40 puntos) 

ANTONA NÚÑEZ, FRANCISCO JAVIER 24,25 
BERNARDIS ALCAIN, MARÍA SOLEDAD 30,38 
BLANCO MONTEAGUDO, IRENE 35,75 
BLANCO RAMOS, MANUEL 25,00 
GARCÍA GRACIA, ESTHER 28,25 
GÓMEZ AGUDO, ISRAEL 28,88 
MANJARÍN HARO, LAURA 34,88 
MATÉ CORRALES, MANUEL CARLOS 32,38 
MEDEL BERMEJO, ROCÍO 22,38 
PALACIOS PINO, ANA MARÍA 21,25 
PANTOJA GIL, SARA 22,00 

 
 

2) Declarar aprobados en la fase de oposición a los siguientes aspirantes con la siguiente 
puntuación: 
 
 

 
 
 
 
 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/476B-486E-4E74G7947P6466 Estado Fecha y hora

Firmado Por
Rosa Arjona Cano Firmado 03/07/2023 09:58:23

Maria del Mar Jericó Gómez - GESTOR APOYO Firmado 29/06/2023 15:39:31

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/476B-486E-4E74G7947P6466


 

 
APELLIDOS Y NOMBRE 

1ºEJERCICIO 
(sobre 40 
puntos) 

2º EJERCICIO 
(sobre 40 
puntos) 

TOTAL 
Fase 

oposición 
Ponderado* 

ANTONA NÚÑEZ, FRANCISCO JAVIER 24,88 24,25 24,50 
BERNARDIS ALCAIN, MARÍA SOLEDAD 29,00 30,38 29,83 
BLANCO MONTEAGUDO, IRENE 22,38 35,75 30,40 
BLANCO RAMOS, MANUEL 22,50 25,00 24,00 
GARCÍA GRACIA, ESTHER 20,00 28,25 24,95 
GÓMEZ AGUDO, ISRAEL 23,75 28,88 26,83 
MANJARÍN HARO, LAURA 34,00 34,88 34,53 
MATÉ CORRALES, MANUEL CARLOS 23,50 32,38 28,83 
MEDEL BERMEJO, ROCÍO 20,75 22,38 21,73 
PALACIOS PINO, ANA MARÍA 25,88 21,25 23,10 
PANTOJA GIL, SARA 24,75 22,00 23,10 

*  La calificación final de la fase de oposición se halla efectuando la media ponderada de las 
calificaciones obtenidas, correspondiendo el 40 por 100 al primer ejercicio y el 60 por 100 al 
segundo. 

 
Madrid, 29 de junio de 2023 

Vº Bº, 

LA PRESIDENTA, LA SECRETARIA, 
              Rosa Arjona Cano  Mar Jericó Gómez 
 

Url De Verificación https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/476B-486E-4E74G7947P6466 Estado Fecha y hora

Firmado Por
Rosa Arjona Cano Firmado 03/07/2023 09:58:23

Maria del Mar Jericó Gómez - GESTOR APOYO Firmado 29/06/2023 15:39:31

Normativa Este informe tiene carácter de copia electrónica auténtica con validez y eficacia administrativa de ORIGINAL (art. 27 Ley 39/2015).

https://portafirmas.upm.es/verifirma/code/476B-486E-4E74G7947P6466

		2023-07-03T12:33:23+0200
	PROCEDIMIENTOS DE ADMINISTRACION ELECTRONICA




